СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города
Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685), руководствуясь ст. 35 Устава города Новосибирска,  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
        1.1. За многолетний добросовестный труд в системе образования, высокий профессионализм, активную общественную деятельность  и в связи с 50-летием муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Новосибирска «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 152 VI, VIII вида» следующих сотрудников:
	Бернацкую

Татьяну Викторовну
	-
	учителя начальных классов;

	Бородину

Елену Анатольевну
	-
	психолога;

	Дудченко

Галину Михайловну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	Оленичеву

Валентину Николаевну
	-
	воспитателя;

	Шакирову

Елену Игоревну
	-
	учителя информатики.

1.2. За активное участие в общественной жизни города, личный вклад в развитие ветеранского движения и в связи с 40-летием Новосибирской областной общественной организации ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов следующих ветеранских активистов общественной организации:

	Белоусову

Валентину Ивановну
	-
	заместителя председателя организационно-методической комиссии, председателя клуба «Ветеранов» совета ветеранов Центрального района;

	Долженко

Марию Дмитриевну
	-
	председателя культурно-массовой комиссии совета ветеранов Заельцовского района;

	Емельянова

Владимира Ефимовича
	-
	председателя культурно-массовой комиссии совета ветеранов Советского района;

	Камелину

Тамару Андреевну
	-
	председателя медицинской комиссии совета ветеранов Кировского района;

	Кириченко

Василия Леонидовича
	-
	председателя комиссии по патриотическому воспитанию совета ветеранов Калининского района;

	Фартышеву

Галину Ильиничну
	-
	председателя совета ветеранов завода «НЭВЗ-Союз» Заельцовского района;

	Шаньгину

Зинаиду Ивановну
	-
	председателя культурно-массовой комиссии совета ветеранов Калининского района;

	Юшкевич

Лию Мефодьевну
	-
	председателя комиссии по патриотическому воспитанию молодежи совета ветеранов Дзержинского района.

1.3.  За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня основания Открытого акционерного общества «Новосибирский оловянный комбинат» следующих сотрудников:

	Бобошко Татьяну Валерьевну
	-
	ведущего инженера - энергетика Открытого акционерного общества «Новосибирский оловянный комбинат»;

	Шляхову Елену Николаевну
	-
	заместителя главного бухгалтера производственно - материальной группы Открытого акционерного общества «Новосибирский оловянный комбинат».

1.4. За долголетний труд, большой личный вклад в развитие муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 172 комбинированного вида» и в связи с 35-летием образования детского сада следующих сотрудников:

	Бардакову Ирину Николаевну
	-
	воспитательницу муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 172 комбинированного вида»;

	Гусакову Татьяну Геннадьевну
	-
	младшую воспитательницу муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 172 комбинированного вида»;

	Шмакову Оксану Владимировну
	-
	воспитательницу муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 172 комбинированного вида».

1.5. Титкову Элеонору Ивановну, главного режиссера государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский театр музыкальной комедии, за высокое профессиональное мастерство, большие творческие достижения в области театрального искусства и в связи с 75-летием со дня рождения.

1.6. Коллектив филиала «Библиотека им. А. А. Фадеева» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района» за многолетний плодотворный труд, вклад в развитие библиотечного дела и в связи с 60-летием филиала.

1.7. Федорову Ларису Николаевну, заведующую филиалом «Библиотека им. А. А. Фадеева» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района», за многолетний плодотворный труд, вклад в развитие библиотечного дела и в связи с 60-летием филиала.

1.8. Брозинскую Светлану Владимировну, учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей №136», за большой вклад в развитие системы среднего образования города Новосибирска и в связи с 55-летием со дня рождения.

1.9. Сайка Александра Оскаровича, специалиста по учебно-методической работе Новосибирского военного института внутренних войск имени генерала армии И.К. Яковлева МВД России, за добросовестное исполнение служебных и трудовых обязанностей в воспитании личного состава военного института и в связи с празднованием Дня защитника Отечества.
1.10. Трусову Лидию Геннадьевну, начальника кабинета кафедры тактики Новосибирского военного института внутренних войск имени генерала армии И.К. Яковлева МВД России, за добросовестное исполнение служебных и трудовых обязанностей в воспитании личного состава военного института и в связи с празднованием Дня защитника Отечества.
1.11. Васильева Дмитрия Ивановича, старшего преподавателя кафедры СБП пСпН и Рп факультета разведывательного Новосибирского военного института внутренних войск имени генерала армии И.К. Яковлева МВД России, за добросовестное исполнение служебных и трудовых обязанностей в воспитании личного состава военного института и в связи с празднованием 201-й годовщины образования внутренних войск МВД России.
1.12. Голенко Дмитрия Геннадьевича, старшего помощника начальника учебного отдела Новосибирского военного института внутренних войск имени генерала армии И.К. Яковлева МВД России, за добросовестное исполнение служебных и трудовых обязанностей в воспитании личного состава военного института и в связи с празднованием 201-й годовщины образования внутренних войск МВД России.
1.13. Созыкину Татьяну Кузьминичну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа №56», за высокое мастерство в управлении образовательным учреждением, профессионализм, многолетний и добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня рождения.

1.14. Коллектив муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Новосибирска «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 39 III – IV вида» за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности и в связи с 80-летием со дня образования учреждения.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.

	Председатель Совета

депутатов города

Новосибирска
	         Н. Н. Болтенко